РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2018 с. Казачинское № 267-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от
12.11.2015 г. № 440-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского
района «Развитие физической культуры и спорта в Казачинском районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации Казачинского района от 10.08.2015 № 341-п «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
Казачинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст.21 Устава
Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 12.11.2015 г. № 440-
п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Развитие
физической культуры и спорта в Казачинском районе» следующие изменения:
1.1 .Наименование подпрограммы № 2 «Развитие системы подготовки спортивного
резерва» заменить на «Обеспечение условий для развития системы спортивной
подготовки».
1.2.Приложение № 2 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной
программы Казачинского района «Развитие физической культуры и спорта в
Казачинском районе» за счет средств районного бюджета, в том числе средств,
поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов
государственных внебюджетных фондов» изложить в новой редакции, согласно
приложению № 1.
1.3.Приложение № 3 «Информация об источниках финансирования подпрограмм,
отдельных мероприятий муниципальной программы Казачинского района «Развитие
физической культуры и спорта в Казачинском районе» (средства районного бюджета,
в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы,
бюджетов государственных внебюджетных фондов)» изложить в новой редакции,
согласно приложению № 2.
1.4.Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 1
«Развитие массовой физической культуры и спорта», реализуемой в рамках
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Казачинском
районе» изложить новой редакции, согласно приложению № 3.
1.5 .Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 2
«Обеспечение условий для развития системы спортивной подготовки», реализуемой в
рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Казачинском
районе» изложить новой редакции, согласно приложению № 4.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового управления
администрации Казачинского района С.А.Новикову.
3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования в газете «Новая жизнь», но не ранее 01.01.2018.

Глава района Ю.Е Озерских

П РИ Л О Ж ЕН И Е  №  1
к  постановлению  адм инистрации  К азачинского района от
29 ,06 .2018  № 2 6 7 -п
«Развитие культуры  К азачинского района»

П рилож ение №  2
к  м униципальной програм м е

«Развитие ф изической культуры  и спорта в К азачинском  районе»

ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУ НИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА
"РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В КАЗАЧИНСКОМ РАЙОНЕ"

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

(рублей)

№
п/п

С татус
(муниципальная

програм м а
К азачинского района

подпрограм м а)

Н аим енование
м униципальной програм м ы

К азачинского района,
подпрограм м ы

Н аим енование главного распорядителя
бю дж етны х средств (далее - ГРБС )

К од бю дж етной классиф икации
О чередной

ф инансовы й год

П ервы й  год
планового

периода

В торой год
планового

периода

И того на очередной
ф инансовы й год и
плановы й период

ГРБС РзП р Ц СР ВР 2018 2019 2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
М униципальная

програм м а

«Развитие ф изической
культуры  и спорта в

Казачинском  районе»

всего расходное обязательство по программе X X X X 5 564 860,00 4 074 422,00 3 824 422,00 13 463 704,00

в том числе по ГРБС:
Отдел культуры, спорта, туризма и

молодежной политики администрации
Казачинского района

062 X X X 5 564 860.00 4 074 422,00 3 824 422.00 13 463 704.00

Администрация Казачинского района 009 X X X

2 П одпрограм м а 1
«Развитие м ассовой

ф изической культуры  и
спорта"

всего расходное обязательство по программе X X X X 2 467 000,00 1 829 000,00 1 829 000,00 6 125 000,00

в том числе по ГРБС:

Отдел культуры, спорта, туризма и
молодежной политики администрации

Казачинского района

062 1102 0510080790 240 1 000 000.00 829 000.00 829 000.00 2 658 000.00

062 1102 0510080620 611 1 077 000.00 1 000 000,00 1 000 000,00 3 077 000.00

062 1102 0510080620 612 390 000.00 0,00 0.00 390 000.00

3 П одпрограм м а 2
«О беспечение условий для

развити я системы
спортивной подготовки»

всего расходное обязательство по программе
062 0801

X X 3 097 860,00 2 245 422,00 1 995 422,00 7 338 704,00

в том числе по ГРБС:

Отдел культуры, спорта, туризма и
молодежной политики администрации

Казачинского района

062 1102 0520080610 611 2 483 528.00 2 245 422,00 1 995 422.00 6 724 372.00
062 1102 0520010210 611 3 312.00 0.00 0.00 3 312.00
062 1102 0520010470 611 63 505,00 0.00 0.00 63 505.00
062 1102 0520010480 611 27 515.00 0,00 0.00 27 515.00
062 1102 0520074180 612 500 000,00 0.00 0,00 500 000.00
062 1102 05200S4180 611 20 000,00 0.00 0.00 20 000.00

Приложение № 2
к постановлению администрации Казачинского района
от 28.06.2018 №267-п

Приложение № 3
к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта в Казачинском районе»

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА
"РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В КАЗАЧИНСКОМ РАЙОНЕ"

(СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

(рублей)

№ п/п
Статус (муниципальная

программа Казачинского
района подпрограмма)

Наименование муниципальной
программы Казачинского района,

подпрограммы

Уровень бюджетной
системы/источники финансирования

1̂ 4ереДНОИ
финансовый год

ИСрВЫИ А и д

планового периода
j_> юрой ю д

планового периода
1 1 1 u i  и  н а  и  чири д н и  и

финансовый год и
плановый период

2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Муниципальная
программа

«Развитие физической культуры и
спорта в Казачинском районе»

Всего 5 564 860,00 4 074 422,00 3 824 422,00 13 463 704,00
в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 594 332,00 0,00 0,00 594 332,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 4 970 528,00 4 074 422,00 3 824 422,00 12 869 372,00

2 Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической
культуры и спорта»

Всего 2 467 000,00 1 829 000,00 1 829 000,00 6 125 000,00
в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники
районный бюджет 2 467 000,00 1 829 000,00 1 829 000,00 6 125 000,00

3 Подпрограмма 2
«Обеспечение условий для

развития системы спортивной
подготовки»»

Всего 3 097 860,00 2 245 422,00 1 995 422,00 7 338 704,00
в том числе:

федеральный бюджет 0,00
краевой бюджет 594 332,00 0,00 0,00 594 332,00
внебюджетные источники
районный бюджет 2 503 528,00 2 245 422,00 1 995 422,00 6 744 372,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению
администрации Казачинского района
от 28.06.2018 №267-п

«Приложение № 2
к подпрограмме 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта»,

реализуемой в рамках муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в Казачинском районе»

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ № 1

N
п/п

Цели, задачи,
мероприятия

подпрограммы

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс.
руб.)

Ожидаемый
непосредственный
результат (краткое

описание) от
реализации

подпрограммного
мероприятия (в том

числе в натуральном
выражении)

ГР Б
С

РзПр ЦСР ВР очередной
финансовый

год
2018

1-й год
планового
периода

2019

2-й год
планового
периода

2020

итого на
очередной

финансовый
год и

плановый
период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Цель подпрограммы: Обеспечение развития массовой физической культуры и спорта на территории Казачинского района
Задача1 Повышение интереса различных категорий населения района к занятиям физической культурой и спортом путем
популяризации массовой физической культуры и спорта.

2. Мероприятие 1

Проведение
официальных
физкультурных
и спортивных
мероприятий(в

о к с т
иМП

062 1102 0510080790 240 520 000,0 429 000,0 429 000,0 1 378 000,0 Доля граждан
Казачинского
района,
систематически
занимающихся

том числе
укрепление и
развитие
материально -
технической
базы)

физической
культурой и
спортом вырастет до
35,78% от общего
количества
населения

Мероприятие
1.1
Зональные
(краевые)
соревнования

260 000,0 269 000,0 269 000,0 798 000,0

Мероприятие
1.2
Чемпионат
района среди
КФК по видам
спорта,
спартакиада
среди
сельсоветов, с
Пировским
районом

80 000,0 60 000,0 60 000,0 200 000,0

Мероприятие
1.3
Мероприятия,
направленные
на укрепление и
развитие
материально-
технической
базы района

180 000,0 100 000,0 100 000,0 380 000,0

3. Задача2 Развитие устойчивой потребности всех категорий населения района к здоровому образу жизни, формирование мотивации к
регулярным занятиям физической культурой и спортом посредством проведения, участия в организации официальных
физкультурных, спортивных мероприятий на территории Казачинского района и Красноярского края.

Мероприятие2
Проведение
официальных
физкультурных
и спортивных
мероприятий

о к с т
иМП

062 1102 0510080790 240 480 000,0 400 000,0 400 000,0 1 280 000,0 Численность
граждан
Казачинского
района,
систематически
занимающихся
физической
культурой и
спортом вырастет
до 3304 человек

Мероприятие
2.1
Спортивные
праздники

40 000,0 40 000,0 40 000,0 120 000,0

Мероприятие
2.2
Районные
Спортивно­
массовые
мероприятия

70 000,0 50 000,0 50 000,0 170 000,0

Мероприятие
2.3
Транспортные
расходы

160 000,0 140 000,0 140 000,0 440 000,0

Мероприятие
2.4

30 000,0 30 000,0 30 000,0 90 000,0

Обеспечение
деятельности
подведомственн
ых учреждений

Мероприятие
2.5
Приобретение
наградной
продукции

180 000,0 140 000,0 180 000,0 500 000,0

4. ЗадачаЗ Внедрение ВФСК ГТО на территории Казачинского района для различных категорий населения.

МероприятиеЗ
Осуществление
мероприятий,
связанных с
внедрением
ВФСК ГТО в
Казачинском
районе.

о к с т
иМП

062 1102 0510080620 610 1 467 000,0 1 000 000,0 1 000 000,0 3 467 000,0 Количество граждан
различных слоев
населения,
выполнивших
нормативы ВФСК
ГТО до 700 человек
от общего числа
населения района

Мероприятие
3.1
Оплата труда с
начислениями
на ФОТ
штатных
сотрудников
центров
тестирования
ВФСК ГТО

ОКСТ
иМП

062 1102 0510080620 611 530 000,0 500 000,0 500 000,0 1 530 000,0

Мероприятие о к с т 062 1102 0510080620 611 547 000,0 500 000,0 500 000,0 1 547 000,0

3.2
Оплата
судейства и
медицинского
обеспечения
выполнения
испытаний
ВФСК г т о

иМП

Мероприятие
3.3
Приобретение
инвентаря и
оборудования
для центров
тестирования
ВФСК г т о

ОКСТ
и МП

062 1102 0510080620 612 390 000,0 0,0 0,0 390 000,0

Итого по
подпрограмме

2 467 000,0 1 829 000,0 1 829 000,0 6 125 000,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению
администрации Казачинского района
от 28.06.2018 №267-п

«Приложение № 2
к подпрограмме 2 «Обеспечение условий для развития системы

спортивной подготовки»,
реализуемой в рамках муниципальной

программы «Развитие физической культуры и спорта в Казачинском районе»

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ № 2

N
п/п

Цели, задачи,
мероприятия

подпрограммы

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый
непосредственны

й результат
(краткое

описание) от
реализации

подпрограммного
мероприятия(в

том числе в
натуральном
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР очередной
финансовый

год
2018

1-й год
планового
периода

2019

2-й год
планового
периода

2020

итого на
очередной
финансовы

й год и
плановый

период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель подпрограммы Создание благоприятных условий для подготовки спортивного резерва
Задача 1 Формирование и дальнейшее совершенствование системы подготовки спортивного резерва

Мероприятие 1

Обеспечение
целенаправленной
подготовки
спортивного резерва
по видам спорта

ОКСТи
МП

062 1102 0520080610 611 2 483 528,00 2 245 422,00 1 995 422,00 6 724 372,00

в том числе:

Мероприятие 1.1
Повышение
квалификации
руководителей и
специалистов МБУ
Казачинская СШ

40 500,00 40 500,00 40 500,00 121 500,00 Увеличение
численности
занимающихся в
МБУ КСШ до
180 чел.

Мероприятие 1.2
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
подведомственных
учреждений

2 319 258,00 2 081 152,00 1 831 152,00 6 231 562,00

Мероприятие 2
Участие спортсменов
МБУ Казачинская
СШ в официальных
районных, зональных,
краевых
соревнованиях.

80 000,00 80 000,00 80 000,00 240 000,00 Количество
призовых мест на
официальных
зональных,
краевых
соревнованиях,
завоеванных
спортсменами
МБУ КСШ - 12

Мероприятие 2.1
Транспортные
расходы

43 770,00 43 770,00 43 770,00 131 310,00

Мероприятие 3
Региональные
выплаты и выплаты,
обеспечивающие
уровень заработной
платы работников
бюджетной сферы не
ниже размера
минимальной
заработной платы
(минимального
размера оплаты
труда) в рамках
подпрограммы
«Обеспечение
условий для развития
системы спортивной
подготовки»
муниципальной
программы
Казачинского района
«Развитие
физической культуры
и спорта в
Казачинском районе»

ОКСТи
МП

062 1102 0520010210 611 3 312,00 0,00 0,00 3 312,00

Мероприятие 4
Средства на
повышение размеров
оплаты труда
работников
бюджетной сферы
Красноярского края с
1 января 2018 года на
4 профента в рамках
подпрограммы
«Обеспечение
условий для развития

ОКСТи
МП

062 1102 0520010470 611 63 505,00 0,00 0,00 63 505,00 Повышение размеров
оплаты труда на 4% с
1 января 2018 года

системы спортивной
подготовки»
муниципальной
программы
Казачинского района
«Развитие
физической культуры
и спорта в
Казачинском районе»

Мероприятие 5
Средства на
увеличение размеров
оплаты труда
педагогическим
работникам
муниципальных
учреждений
дополнительного
образования,
реализующих
программы
дополнительного
образования детей, и
непосредственно
осуществляющих
тренировочный
процесс работников
муниципальных
спортивных школ,
спортивных школ
олимпийского
резерва, реализующих
программы
спортивной
подготовки, в рамках
подпрограммы
«Обеспечение

ОКСТи
МП

062 1102 0520010480 611 27 515,00 0,00 0,00 27 515,00 Обеспечение
ежемесячного
доведения уровня
средней
заработной платы
педагогических
работников
муниципальных
учреждений
дополнительного
образования,
реализующих
программы
дополнительного
образования
детей, и
непосредственно
осуществляю щих
тренировочный
процесс
работников
муниципальных
спортивных школ,
спортивных школ
олимпийского

условий для развития
системы спортивной
подготовки»
муниципальной
программы
Казачинского района
«Развитие
физической культуры
и спорта в
Казачинском районе»

резерва,
реализующих
программы
спортивной
подготовки,
расположенных
на территории
Казачинского
района, за 2018
год в размере не
ниже 26 362,00
рублей

Мероприятие 6
Средства на создание
новых и поддержку
действующих
спортивных клубов
по месту жительства в
рамках
подпрограммы
«Обеспечение
условий для развития
системы спортивной
подготовки»
муниципальной
программы
Казачинского района
«Развитие
физической культуры
и спорта в
Казачинском районе»

ОКСТи
МП

062 1102 0520074180 612 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 Плановое
значение
показателя -
Прирост доли
граждан,
проживающих в
муниципальном
районе,
городском округе
Красноярского
края,
систематически
занимающихся
физической
культурой и
спортом, в общей
численности
населения
муниципального
района,
городского округа

Мероприятие 7
Обеспечение
софинансирования
расходов на создание

ОКСТи
МП

062 1102 05200S4180 612 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

новых и поддержку
действующих
спортивных клубов
по месту жительства
за счет средств
районного бюджета в
рамках
подпрограммы
«Обеспечение
условий для развития
системы спортивной
подготовки»
муниципальной
программы
Казачинского района
«Развитие
физической культуры
и спорта в
Казачинском районе»

Красноярского
края 1%

Итого по
подпрограмме

3 097 754,00 2 245 422,00 1 995 422,00 7 338 704,00